
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

D R ÁT O V A N Ý  N Á R A M E K

Drátování s 
PRECIOSA Pip™

PRECIOSA PipTM

 111 01 346; 5 x 7 mm

Designérka Iva Mastníková



Oba konce pak překřížíte, dvakrát obtočíte 
a uskřípnete. Plochými kleštěmi uskřípnuté 
konce přitlačte k poslednímu uzlíku, 
aby neškrábaly. 
I na druhém konci paměťového drátu 
vytvořte ketlovacími kleštěmi očko 
(obr. č. 2d).

3. krok:
Oběma očky na koncích paměťového drátu 
provlékněte po jednom kroužku (6 mm) 
a uzavřete plochými kleštěmi (obr. č. 3a). 
K jednomu kroužku připevněte pomocí 
4 mm kroužku karabinku (obr. č. 3b).Drátování s PRECIOSA Pip™

Seznamte se s perlí PRECIOSA Pip™. Svými rozměry 5 x 7 mm splňuje současný trend 
nabídky mini perlí. Osově souměrný zploštělý tvar drobného jadérka umožňuje realizovat 

po obou stranách perle vakuové polopokovy s výsledným efektem celoplošného dekoru. 
Tentokrát jsme vyzkoušeli uplatnění této drobné mačkané perle při technice drátování. 

Vyzkoušejte si ji s námi a vytvořte si originální doplněk.
Preciosa Ornela Vám přeje mnoho kreativních nápadů s PRECIOSA Traditional Czech Beads™. 

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA PipTM (P)
111 01 346; 5 x 7 mm; 
23890/29123 Apricot Medium; 90 ks

tenký drátek 0,40 mm cca 2,5 m; 
paměťový náramkový drát průměru 7 cm; 
kroužky 6 mm 2 ks; 
kroužek 4 mm 1 ks; 
karabinka; 
ketlovací kleště; 
ploché kleště; 
štípací kleště

Obtížnost:  

Technika: drátování

Postup:
 
1. krok:
Odskřípněte jeden kroužek ze 7 cm 
paměťového náramkového drátu 
a na jednom konci uketlujte očko 
(obr. č. 1a a 1b).

2. krok:
Dále budete postupovat jako při technice 
Macramé a budete vytvářet točené uzly. 

Drátek přeložte na polovinu 
a střed přeloženého drátku přiložte 
ke spodnímu okraji paměťového drátu 
a uvažte první jednoduchý uzel. 
Dál vždy na stejnou stranu přivlékněte 
1 ks P (obr. č. 2a a 2b). 
Takto budete postupovat až do pokrytí 
celého obvodu paměťového drátu
(obr. č. 2c). 
Celkem použijete cca 90 ks P. 
Oba konce tenkého drátu pak dvakrát 
obtočte kolem paměťového drátu. 

D R ÁT O V A N Ý  N Á R A M E K

1a.

1b.

2a.

2b.

3a.

3b.

2c.

2d.


